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Farsangi fánk,
pufóka,

teremben áll
a móka. 

Kéményseprő,
Piroska,

a szakács meg
a kukta

Február
Böjtelő hava, télutó hó

Január 21-től február 20-ig Vízöntő csillagjegy  
Február 3. Szent Balázs napja
Február 22. Bűncselekmények áldozatainak napja
Február 24. Jégtörő Mátyás
Február 28. Kalevala napja
Névnapok: 3. Balázs 19. Zsuzsanna 

      22. Gerzson 27. Ákos

CZEGLÉDY GABRIELLA: ÁLL A BÁL

F I G Y E L E M T Á J É K O Z T A T Ó

2013.  január  1- jé tő l  az  a lábbiak  szer in t  Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a következő 
MEGVÁLTOZOTT a Polgármesteri Hivatal ügyek intézése 2013. január 1-jétől az Orosházi Járási 
ügyfélfogadási rendje: Hivatal hatáskörébe tartozik:

- alanyi jogú ápolási díj
Ügyfélfogadás: - gyámhatósági ügyek közül a védelembe vétel

- időskorúak járadéka
Hétfő: 8:00-12:00 - egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság

Szerda: 8:00-12:00; 13:00-16:00 - közgyógyellátás(a méltányossági ellátás kivételével)
Péntek: 8:00-12:00

Ezeket az ügyeket minden hét szerdai napján a 
A Polgármester Polgármesteri Hivatal 1. számú irodájában 

szerdán 8:00-16:00 óráig tart fogadóórát. ügyfélfogadási időben a járási hivatal által biztosított 
ügysegéd intézi.

A Jegyző Bővebb tájékoztatás a Polgármesteri Hivatalban 
szerdán 8:00-16:00 óráig tart fogadóórát. kérhető.

NAP-TÁR

POLGÁRMESTERI HIVATAL TÁJÉKOZTATÓ

ropják együtt
a táncot,

mind megeszik
a fánkot.

TÁJÉKOZTATÓ

A Képviselő-testület 2013. február 5.-én tartandó soron 
következő ülésének napirendi pontjai

1.) Jelentés a határozatok végrehajtásáról
2.) 2013. évi községi ünnepekre javaslat
3.) Támogatott civil szervezetek elszámolásáról 

tájékoztatás
4.) Képviselői tiszteletdíjak megállapítása
5.) Tájékoztató az önkormányzat  adósságot  

ke le tkez te tő  ügy le te ibő l  e redő  f i ze tés i  
kötelezettségeiről a következő három évre

6.) 2013. évi költségvetési rendelet tervezet megvitatása
7.) Köztisztviselői teljesítménykövetelmények alapját 

képező célok meghatározása
8.) PROGÁDOR Kft. 2013. évi üzleti tervének 

elfogadása
9.) Tájékoztató a polgármester 2012. évi szabadságának 

felhasználásáról
10.) Óvodavezetői pályázat kiírása
11.) Bejelentések

FIGYELEM!
Ezúton is tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy az 
adók befizetésének határideje

2013. március 15.
Az I. félévi adók ezen időpontig fizethetők be 
pótlékmentesen. A befizetéshez szükséges csekkek a 
Polgármesteri Hivatal adócsoportjánál igényelhetők.

Polgármesteri Hivatal Adócsoport

TÁJÉKOZTATÓ

A Képvisel-testület a Progádor Nonprofit Kft 
kábeltelevízió nagy csomagjának elfizetési díját 

2013. január 1-jétől nettó 2.795 Ft + ÁFA, 
azaz 3550 Ft összegben állapította meg. 

A kis csomag előfizetési díja nem változott. 

Az internet díjak is változatlanok maradtak!

ÉRTESÍTÉS
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Járási hivatalok feladatai kormányablakok biztosítani fogják, hogy az 
A járások kialakításáról, valamint egyes ezzel állampolgárok az államigazgatási ügyeiket a 
összefüggő törvények módosításáról szóló 2012. kormányablakok székhelyein elindíthassák vagy 
évi XCIII. törvény több mint 80 db törvényi szinten elintézhessék. Azokon a településeken, ahol 
szabályozott államigazgatási feladatot határozott jelenleg történik hatósági ügyintézés, azonban nem 
meg a járások számára. lesz járási székhely és nem lesz kormányablak sem, 
A járási kormányhivatalok legfontosabb feladata a ott is megmarad az ügyintézési helyszín.
megyei szintnél alacsonyabb szinten intézendő 
államigazgatási feladatok ellátása lesz. Így Orosházi Járási Hivatal (Orosháza): 
megvalósul az államigazgatási és az önkormányzati Békéssámson, Csanádapáca, Gádoros, 
feladatok szétválasztása, a járások kizárólag Kardoskút, Nagyszénás, Orosháza, 
államigazgatási területi egységet jelentenek majd. Pusztaföldvár, Tótkomlós

Járási hivatalvezetők Lustyikné dr. Papp Anikó, az Orosházi Járási 
A járási hivatalvezetőt a kormánymegbízott Hivatal vezetője (Békés Megye)
javaslatára a közigazgatás-szervezéséért felelős 
miniszter nevezi ki és menti fel. Navracsics Tibor Lustyikné dr. Papp Anikó 1975-ben született 
miniszterelnök-helyettes, közigazgatási és Orosházán, házas. 1998-ban a Janus Pannonius 
igazságügyi miniszter 2012. december 17-én hétfőn Tudományegyetemen személyügyi szervező 
ünnepélyes keretek között kinevezte a járási képesítést szerzett, majd 2004-ben a Pécsi 
hivatalok vezetőit. Tudományegyetemen jogászként doktorált. 1994-

től a Békés Megyei Kormányhivatal Munkaügyi 
Járási ügyintézés Központjában ügyintézőként dolgozott, majd 2007-

A járási hivatalhoz kerülő ügyek legnagyobb részét től – mostani kinevezéséig – kirendeltség-
az okmányirodai feladatok jelentik, így a személyi vezetőként dolgozott. 
adat- és lakcímnyilvántartással, útlevél-igazgatással 
és a közlekedési igazgatással kapcsolatos feladatok. Forrás: www.kormany.hu
A járási hivatal hatósági osztályának hatáskörébe 
tartoznak az egyes szociális ellátásokkal, 
kommunális igazgatással összefüggő feladatok, a 
menekültügyek, az egyes vízügyi, illetve védelmi 
igazgatási, földrendezési és földkiadási ügyek, az 
érettségi vizsgával, oktatással, valamint egyes 
távhő, villamos energia és földgázellátással 
kapcsolatos ügyek. Szabálysértési hatáskörben 
2013. január 1-jétől a járási hivatal hatósági osztálya 
jár el.
2013. január 1-jétől a járási hivatal szakigazgatási 
szerveként működő járási gyámhivatalhoz kerülnek 
a jegyzői és a városi gyámhivatali feladat- és 
hatáskörök. A munkaügyi kirendeltségek, a 
népegészségügyi intézetek, a körzeti földhivatalok, 
az állategészségügyi és élelmiszerellenőrző 
hivatalok, valamint az építésügyi hivatalok is járási 
szinten végzik majd a feladataikat
A tervek szerint 2013 végére az okmányirodák 
bázisán alakítják ki a kormányablak-rendszert. A 
területi közigazgatási reform távlati célja az 
egyablakos ügyintézés biztosítása az ügyfelek 
számára, hogy az állampolgárok egyetlen helyen, a 
– 2013 végéig kialakítandó – kormányablakoknál 
tudják majd hivatalos ügyeiket intézni. A 

JÁRÁSI HIVATALOK
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A Parlament saját magán kezdte az átalakítást, a Simonka György hangsúlyozta, az önkormány-
karcsúsítást és az országgyűlési képviselők számát zatok, így Gádoros életében is, meghatározó, hogy 
felére csökkentette. Ennek megfelelően több az állam átvállalta a település adósságát.
választókerület összevonásra került, így az -  Gádoros is tiszta lappal kezdheti az évet. Azt az 
orosházi és a mezőkovácsházi is. A 2014-es összeget, amit az adósság havi részleteire kellene 
választások után már közös egyéni képviselője lesz fordítani, ezentúl a településre fordíthatja az 
a térségnek. Simonka György, a mezőkovácsházi önkormányzat az itt élők érdekében –hangsúlyozta 
körzet egyéni országgyűlési képviselője azt a Simonka György.
feladatot kapta a Szövetségtől, hogy az új - A jövőben, a szövetségtől kapott felkérés alapján 
választókerület valamennyi települését és lakosát többet fogok az orosházi kistérség településein is 
segítse, amiben tudja. dolgozni. Jelenleg igyekszem azokkal felvenni a 
 - Nehéz évek állnak mögöttünk. 2013 kicsit jobban kapcsolatot, akikkel együtt lehet dolgozni a 
kezdődik, mint a korábbi esztendők. Hogy néhány munkahelyteremtés, a fejlesztések területén. 
példát említsek: emelkedett a minimálbér összege, Remélem, Önökkel gádorosiakkal is többször lesz 
98 ezer forint lett. A rezsicsökkenést a január végén, alkalmam találkozni. Kérem addig is, problé-
február elején érkező számláin már mindenki máikkal, kérdéseikkel, javaslataikkal bátran 
érezni fogja. Folytatódik a startmunka-program, keressenek!
ami Dél-Békés legtöbb településén kiválóan 
működött már az elmúlt esztendőben is. A dolgozók Elérhetőségeim:
nem látszatmunkát végeztek, hanem értéket simonka.gyorgy@parlament.hu
teremtettek. simonkagyorgy.hu

SIMONKA GYÖRGY: SEGÍTEM GÁDOROST AMIBEN TUDOM!

2012 .november 10-én  került megrendezésre az Bem utcai Vegyesbolt Bacsáné Tóth Betti , 
óvodai jótékonysági bál, az idei bálunk a 7. volt a Virágüzlet Papp Sándorné, Barna István 
már hagyománnyá vált bálak sorában.  Minden Vegyesbolt,, Nagy utcai Italbolt Baranyi Gáborné, 
várakozásunkat felülmúlta az a érdeklődés amely Fő utcai Italbolt Oravecz Istvánné, Tóth Zsolt 
rendezvényünket kísérte. Italdiszkont, Szkalonainé Birkás Ildikó, Selmeczy 

Judit, Molnár Béláné, Vas- Műszaki bolt Keszthelyi 
A gyermekek és az óvoda dolgozói nevében Tibor, Nógrádi György cukrász,,Novum könyv-
köszönetet mondunk támogatóinknak! terjesztő, Tappancs újság, Pernyés Istvánné,Molnár 

Antalné, Pozsár Jánosné,Dr.Nagy Irén, Dr.Hajdú 
Támogatóink voltak : Ilona,Tar Imre és felesége, Mámor –Söröző, Rajki 
Mező- Partner Kft, Mezőgazdasági Szövetkezet, Péter Bella Mihályné, GOODS MARKET-Tóth 
Papp János , Dr. Prozlik László,Progádor Kht, Anikó ,Imre Erika,Bús Gabriella, Konstantin 
EVERKA Kft, OROSÁCS-DUÓ Kft  Varga András, Gelegonya Vivien,  Marcsó Jánosné, Kiss 
Pékség, Virág István, Gabnai József-Gabnainé Nándor és családja, Maglóczki Jánosné,Hetyei 
Juhász Andrea,Benkőné Csentes Anikó-Benkő Jánosné , Fejes Bt. dolgozói, Kajla Ferenc , Kajla 
István, Viszkok Jánosné, Hargitai Sándorné, Szabolcs, Prozlik Pál, Peres Mihály,Gyuricsné 
Szatmári  Sándorné- Molnárné Hegedűs Combos Lenke ,Mámor Söröző , Fábri Norbert és 
Katalin,Gádoros és Vidéke Takarékszövetkezet, családja, Liszkai Istvánné Hajdú Mária,Kapus 
Fejesné Németh Gizella,Maronka Lajos és Tímea, Dósai Molnár Krisztián, Briliáns 
családja, Kisboldog-asszony Katolikus Általános Tisztítószer Kft, Adamik Ágnes, Rácz Gáborné, 
Iskola- Kozmer Imre,Kunstár Tibor, Kedves ABC Szabó Ilona, Hurzsán Mihály,Kiss Léna,Varjú 
Szabó Zoltán ,Szent Balázs Gyógyszertár Szabó Mónika, Maglóczki Attila, Doroginé Banka Anikó, 
Erika, S.Oliver-Bisteiné Virág Erzsébet, Borostyán Belucz Lászlóné, Tóth Józsefné, Csernus 
Virágudvar Nagyné Szabó Erika, Skulkéti Tüzép Magdolna,
Nagyszénás, Varga Márta, S.Nagy Péter,Kissné 
Farkas Erzsébet,Coop ABC ,Tóth Könyvkeres- Köszönet azoknak akik támogatói jegyet 
kedés-Végh Gyula,Rácz Norbert,Sárközi vásároltak!
Lajos,Rácz Hajnalka, Lengyel Ferencné, 100 ft-os 
Bolt Benczúr István, Virágüzlet Pintér Tiborné, Köszönet a Szülői Munkaközösség Tagjainak!

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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MINIMÁLBÉR ÉS MUNKANAP ÁTHELYEZÉSEK

Minimálbér érvényesítés szabályairól, amely tipikusan előfordult a 

2013-ban a minimálbér havi összege 93.000 Ft-ról 98.000 Ft- háztartásokban 2012-ben is, mivel a közös háztartásban nevelt 

ra, míg a garantált bérminimum 108.000 Ft-ról 114.000 Ft-ra gyermeküket nevelő szülők, illetve a szülő és a házastárs 

emelkedik, bár a foglalkozáspolitikáért felelős miniszter általában így érvényesített kedvezményt.

rendelete még nem jelent meg az emelésről, a 2012. december SZOCHÓ KEDVEZMÉNYEK (A 

11-én a Versenyszféra és a Kormány Állandó Konzultációs MUNKAHELYVÉDELMI AKCIÓTERV KERETÉBEN)

Fórumának (VKF) ülésén a munkaadók és a szakszervezetek A kormány a munkaerőpiaci szempontból hátrányos helyzetű 

által jóváhagyásra kerültek az összegek. munkavállalók foglalkoztatóinak a meglévő munkahelyek 

Munkaszüneti napok körüli munkarend megőrzése és új munkahelyek létesítése érdekében szociális 

A 2013. évi munkaszüneti napok körüli munkarendet a hozzájárulási adókedvezményt biztosít. A munkáltatót terhelő 

nemzetgazdasági miniszter 28/2012. (IX. 4.) NGM rendelete szociális hozzájárulási adóból és szakképzési hozzájárulásból 

szabályozza, mely szerint a következő évben három munkanap 2013. január 1-jétől igénybe vehető új kedvezmények az 

áthelyezést határoztak meg: alábbiak:

2013. augusztus 24., szombat munkanap 25 év alatti és 55 év feletti munkavállalók foglalkoztatása 

2013. augusztus 19., hétfő pihenőnap esetén

2013. december 7., szombat munkanap A 25 év alatti és az 55 év feletti korosztályba tartozó 

2013. december 24., kedd pihenőnap munkavállalók foglalkoztatása esetén a bér utáni munkáltatói 

2013. december 21., szombat munkanap közteher – szociális hozzájárulási adó és szakképzési 

2013. december 27., péntek pihenőnap hozzájárulás – 28,5 % helyett 14%. 

VÁLTOZÁSOK A SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓBAN Nő a kedvezmény mértéke, ha az alkalmazott 25 év alatti fiatal 

Adóalap és adóalap-kiegészítés pályakezdőnek minősül. Ebben az esetben a munkáltató 2 éven 

Megszűnik az adóalap-kiegészítés, ezzel az összevont keresztül teljes mentességet élvez a munkáltatói közteher 

adóalapba tartozó jövedelmekre ténylegesen is érvényesül az megfizetése alól. Ennek feltétele, hogy a munkavállaló az 

egykulcsos személyi jövedelemadó, azaz a jövedelem minden állami adóhatóság által kiállított, 15 napnál nem régebbi 

forintja után egységesen 16% személyi jövedelemadót kell igazolással a munkáltató részére igazolja, hogy eddig 

fizetni. legfeljebb 180 nap biztosítással járó munkaviszonnyal 

Ha a magánszemély kötelezett a szociális hozzájárulási adó, rendelkezik.

illetve a 27%-os egészségügyi hozzájárulás megfizetésére, az Képzettséget nem igénylő munkakörben foglalkoztatott 

adóalap megállapításánál továbbra is alkalmazható az munkavállalóknál

úgynevezett 78 %-os szabály, azaz a megállapított jövedelem A szakképzettséget nem igénylő munkakörben foglalkoztatott 

78 %-át kell figyelembe venni az adóalap megállapításánál munkavállalók esetén a bér utáni munkáltatói közteher 28,5% 

(kivéve, ha az költségként elszámolható, vagy a helyett 14%.

magánszemély megtérítik). 2013-tól csak 27%-os Tartósan álláskereső elhelyezkedését segítő munkáltatói 

egészségügyi hozzájárulás fizetése esetén alkalmazható ez a teher csökkentése

szabály. A tartós – 6 hónapot meghaladó – munkanélküliséget követően 

Nem szűnik meg a 19 %-os adóalap-kiegészítés a kifizetőt elhelyezkedő munkavállaló esetében a munkáltatói közteher 

terhelő adó esetén. Ebben az esetben az adó alapja továbbra is a mértéke a foglalkoztatás első két évében 28,5% helyett 0%, a 

jövedelem 1,19-szorosa. harmadik évben 14%.

Családi kedvezmény Kisgyermekes anyukák elhelyezkedését segítő bérköltség 

2013-tól a családi kedvezményre vonatkozó szabályokat nem csökkentése

csak az EGT államok külföldi illetőségű személyeire lehet A gyermekgondozási díj folyósítását követően, illetve a 

alkalmazni, hanem bármely külföldi illetőségű személyre. gyermekgondozási segély és a gyermeknevelési támogatás 

Magyarországon adóköteles jövedelmet szerző külföldi folyósítása alatt vagy azt követően foglalkoztatott 

illetőségű magánszemély csak akkor érvényesíthet családi munkavállalók után a foglalkoztatás első két évében a 

kedvezményt, ha ugyanarra az időszakra máshol nem illeti munkáltatói teher 28,5% helyett 0%, a foglalkoztatás 

meg őt ugyanolyan vagy hasonló kedvezmény, és az összes harmadik évében 14%.

jövedelmének legalább a 75%-a Magyarországon adóköteles. FONTOS: A munkáltatói kedvezményeket valamennyi 

A korábban alkalmazott megosztás szabályai mellett, 2013-tól csoportban bruttó 100 ezer forintos jövedelemig lehet 

a törvény új fogalom bevezetésével, a kedvezmény közös érvényesíteni, ezen értékhatár fölötti részre nem 

érvényesítésről beszél. érvényesíthető a kedvezmény!

A törvény nem tartalmazott eddig külön rendelkezést a közös 
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Határidő NyomtatványMegnevezés
2013. január 31. 12M29 A munkáltatói adómegállapítás elkészítéséhez a magánszemélyek 

nyilatkozatának megtétele a munkáltató felé.
2013. február 15. 1253NY Nyilatkozat beküldése, melyben a magánszemély bejelenti, hogy 

adókötelezettsége teljesítésére az adóhatóság közreműködésével az 
egyszerűsített bevallás lehetőségét választja.

2013. február 25. 1253 Bevallás beküldésének határideje az egyéni vállalkozók, az általános 
forgalmi adó fizetésére kötelezett őstermelők, az általános forgalmi adó 
fizetésére kötelezett magánszemélyek, az eva hatálya alá bejelentkezett 
egyéni vállalkozók esetében.

2013. május 21. 1253 Bevallás beküldésének határideje magánszemélyek esetében.
ADÓNYILATKOZAT nyomtatvány beküldésének határideje.

ADÓBEVALLÁSI HATÁRIDŐK 2013

2013. február

TISZTELT ADÓFIZETŐ POLGÁROK!

Minden magánszemély az általa befizetett személyi 
jövedelemadó összegéből 1 %-ot egy kiválasztott 
kedvezményezett javára utalhat át.
A következő alapítványok javára is lehet rendelkezni:
Gádorosi Óvodás Gyermekekért Alapítvány18383719-1-04
Tehetséges Gádorosi Tanulókért Alapítvány 18376270-1-04
Gádorosi Idősekért Alapítvány 19060789-1-04
Gádorosi Ifjúságért Alapítvány 18773569-1-04
Szivárvány Ifjúsági Szabadidős Egyesület 18379479-1-04
Gádoros Sportjáért Alapítvány 18374649-1-04
Gádorosi Kézilabda Klub 18380297-1-04
Gádoros SE (labdarúgás) 19976495-1-04

Fontos!
A rendelkezése csak akkor érvényes és teljesíthető, ha a 
nyilatkozaton a kedvezményezett adószámát, a borítékon 
pedig az Ön nevét, lakcímét és adóazonosító jelét pontosan 
tünteti fel!

Fájó szívvel Emlékezünk Tóth Gábor 
halálának 6. évfordulóján

  
"Égi országban álmod békés, boldog legyen.

De ha ébredezel, nézz le ránk idelenn.
Emléked mindig él a szerető szívekben.

Amíg ők élnek,Te is élsz "idelenn"!

Valaki elment, akit szerettem.
Valaki volt a mindenem.
Búcsú nélkül itt hagyott.

Utána csak üresség maradott.
Láttam őt nevetni, boldogan.

Hallottam a legszebb szavakat,
Amiket ember csak mondhatott,

De elment, s a szívem megfagyott.
Valaki meghalt, akit szerettem.

Valaki magával vitte mindenem."

Fényképed mellett ülve...
Rád emlékezem...

A fájdalom a szót belőlem teljesen kiűzte...
S most csak könnyezem... könnyezem...

Összetört, érzékeny szívem...
Szemem a könnyektől ázik...

Nincs erőm arra, hogy elhiggyem...
Lelked már máshol virágzik...

A mécses fényében...
Csendben rád várok... csak várok...

Emléked tovább él én bennem..
s mindent mi te voltál a szívembe zárok.

"Sérelmek a pszichiátrián Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
Ha Önnel vagy ismerősével, hozzátartozójával Alapítvány
pszichiátriai kezelése során visszaélést követtek el, Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
illetve ha tudomása van ilyen esetről (jogtalan Telefon: 06 (1) 342-63-55, 06-70-330-5384
beszállítás, szexuális zaklatás, bántalmazás, E-mail: 
gyógyszer túladagolás stb.), írja meg panaszát a Weboldal: 
következő címre, vagy hívja az alábbi telefonszámot: Minden információt bizalmasan kezelünk!"

info@cchr.hu
www.emberijogok.hu

FELHÍVÁS!

FELHÍVÁS!

Kedves Gádorosiak! Kedves Barátaink!
Örömmel értesítünk mindenkit, hogy elkészült a jövő évi II. 
GÁDOROS HAZAVÁR rendezvény tervezett programja! 
Őszintén reméljük, a programok elnyerik tetszéseteket, és 
ezt azzal nyilvánítjátok ki, hogy ellátogattok a 
rendezvényre! Természetesen, továbbra is várjuk 
javaslataitokat, sőt azt is, ha valaki valamilyen 
produkcióval, előadással szeretné meglepni a rendezvényre 
kilátogató vendégeket.

Véleményeteket, javaslataitokat a:
-ra küldjétek el, 

vagy hívjátok a 30-7572-275 telefonszámot!
Barátsággal: A  Szervezők

gadoros.hazavar@freemail.hu

mailbox:///C:/Documentssl%E1da/Application\n
http://www.emberijogok.hu
mailto:gadoros.hazavar@freemail.hu?Subject=II.G�doros�r
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Az erdőket, mezőket hó borította, de a hó alatt a kis - Jó reggelt - kiabált jó erősen. - Kialudtátok magatokat? 
fűszálak ébredezni kezdtek már mély álmukból. A hóvirág még zsenge zöld csíraágyában aludt, de a 
- Alszol még? - suttogta szomszédjának az egyik fűszál. kiabálásra fölébredt, és figyelni kezdett, meg is szólalt 
Bizony, aludt az még, de a suttogásra fölébredt: azt hitte, álmos hangon:
a szellő szólt hozzá, ezért még boldogan mosolygott is, - Ki az, mi az?! 
mert éppen azt álmodta, hogy harmatcseppben fürdik, és - Fűszálacska! - volt a válasz. Megörült a 
napsugárban szárítkozik. De szomszédja hamar hóvirágcsírácska, egyszerre víg lett.
visszaterelte a valóságba: - Hát ti már fölébredtetek? Akkor én sem leszek rest! - 
- Miért mosolyogsz? - Nem a szellő hív játszani? kiugrott csíraágyacskájából, bimbófejét nekifeszítette a 
Erre elnevette magát a füvecske. földnek, s egyszeriben ott állt a fűszál előtt. Boldogan 
- Jól mondod! Mert a szellő olyan erős, ugye, hogy ölelték meg egymást. 
leszedi rólunk ezt a vastag fehér dunyhát! A másik fűszál - Csakhogy itt vagy! - mondogatták a fűszálak. Igen ám, 
csak most tért magához. könnyű volt a jó puha földből kibújni - gondolta az első 
- Ah! Hát még mindig hótakaró alatt vagyunk! Még fűszál.
mindig nem láthatjuk az eget, a napsugarat! Olyan - De hogyan lehet a nehéz hótakaró fölé kerülni? 
szomorú lett, hogy bánatában a másik oldalára akart - Te voltál az egyetlen reményünk - mondta a másik 
fordulni. fűszálacska.
- Aludjunk inkább! Legalább szépet álmodunk! - Én tudtam, hogy te bátor és erős vagy, és hírt adsz 
- Ne aludj! - suttogta a másik - Nézzük meg, mi van a nekünk a nagyvilágról. Mert meguntuk már a sok alvást. 
világban. Szeretnénk napvilágot látni, és megtudni: van-e már 
- Hogyan nézhetnénk meg mi azt, gyenge kis fűszálak, a meleg napsugár. A hóvirágbimbócska nem kérette 
nagy hótakaró alatt! Ha akárhogy erőlködünk is, akkor magát, hiszen neki is ilyen vágyai voltak. A két fűszál 
sem tudjuk kidugni fejünket a nehéz hótakaró alól. De a észre sem vette, a hóvirág már a szabad ég alól kiáltott 
másik fűszál nem nyugodott meg ebben. hozzájuk:
- Meg kell keresnünk a módját! - Jaj de fényes a napvilág! Jaj de szép az ég! Amint a 
- De hogyan? Az első fűszál nem soká törte a fejét, napsugár tekintete a hóvirágra esett, úgy körülölelte 
hamarosan megszólalt: langyos sugarával, hogy a hó is olvadozni kezdett. A két 
- Én már kitaláltam! Még jobban odalapult a földhöz, fűszál fölött egyszerre csak világosodni kezdett. 
hallgatózott. Aztán megkopogtatta a földet. Nemsokára ott álltak ők is a szabad ég alatt.
- Fölébresztem a föld alatt alvókat - mondta - Most már nemsokára jön a szellő is - mondta az 
titokzatosan. első fűszálacska a szomszédjának.
- Hallják is azok! Még nálunk is messzebb vannak - És akkor úgy lesz, mint ahogyan álmodtam - 
a napvilágtól. De a kis fűszál szorgalmasan válaszolta a másik füvecske -, harmatcseppben 
kopogtatta a földet, és reménykedve hallgatózott. fürdöm, s napsugárban szárítkozom. A hóvirág 
Nemsokára aztán mozgolódást vett észre a föld szelíden mosolygott rájuk, s fehér bóbitáját a nap 
alatt. Megörült a kis fűszál. felé fordította.

GYEREKSAROK - A HÓVIRÁG (ZELK ZOLTÁN MESÉJE NYOMÁN)

A bolygók állása februárban fényekbe. A hónap végén alig egy órával nyugszik a Nap 
Merkúr: A hónap első felében esti láthatósága után.
fokozatosan javul. A hónap elején még csak Jupiter: Előretartó mozgást végez a Bika csillagképben. 
háromnegyed órával nyugszik a Nap után, 16-án már a Az éjszaka első felében látható magasan a délnyugati 
legnagyobb keleti kitérésben van. Ekkor másfél órával égen, mint feltűnő, fényes égitest. Éjfél után nyugszik.
később nyugszik, mint a Nap, idei egyik kedvező esti Szaturnusz: Kezdetben előretartó, majd 19-től hátráló 
láthatóságát adva. Ezt követően láthatósága gyorsan mozgást végez a Mérleg csillagképben. Éjfél előtt kel, az 
romlik, a hónap végére elvész az alkonyi fényben. éjszaka második felében látható.
Vénusz: A hónap elején még kereshető napkelte előtt a Uránusz: Sötétedés után kereshető a 
délkeleti ég alján, de hamar elvész a hajnalpírban. Halak csillagképben. Késő este nyugszik.
Mars:  Előretartó mozgást végez a Vízöntő Neptunusz: A Nap közelsége miatt nem 
csillagképben. Napnyugta után még kereshető a figyelhető meg. 21-én együttállásban van 
délnyugati ég alján, de lassan belevész az alkonyati a Nappal.

KIS CSILLAGÁSZAT
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Mit is tudunk őseinkről? Hát sajnos nagyon keveset találkozunk mindennapjaink során is, de azt, hogy mi 
….. A magyar őstörténet még felfedezésre vár, és is van ezek mögött sokan nem tudják. Mit jelképez 
bizonyosan nagy meglepetésekkel szolgál majd egy matyó rózsa, egy-egy felfelé futó inda, vagy 
mindenki számára. Már eddig is olyan régészeti éppen a tarsolyokat díszítő lemezborítás.... Vagy 
leletek kerültek elő, amelyek legalább 6500 éves éppen mi is az a tarsoly, ami napjainkban nagyon 
magyar írásbeliséget bizonyítanak, ráadásul kiderült, divatossá vált, hiszen hagyományőrzők, motorosok is 
hogy egyszerű hétköznapi emberek által használt gyakran használják?  Méltóságjelvény, rangjelzés, 
magyar rovásírásról van szó, nem pedig néhány címer, hit emlékeztető, üzenet, ruházati kiegészítő, 
írástudó kiváltságáról... Ebből többek között az gondolkodásmód, életforma? Mit hordtak benne 
következik, hogy őseink írtak, olvastak, és nem eleink, mit tesz bele a ma embere?  A tarsoly  övről 
kizárólag a hús nyereg alatt puhításával foglalatos- szíjon csüngött le, s ezt a szíjat is veretekkel 
kodtak.... díszítették, szőttes textilből, nemezből, de 
A magyarság öntudata bizony erősen megkopott az legtöbbször bőrből készült, amelyben apró 
elmúlt ezer év alatt. Hatalmas nagy értékünk volt, kézségeket - a kovát, taplót és csiholó acélt - tehát a 
amit nem lehet másképp nevezni, mint magyar tűzszerszámokat tartották. A tarsolyok nagy részénél 
öntudat. De mit is értünk ez alatt? Sokan kérdezik: mit a fedelet teljesen befedő tarsolylemez díszítette, 
is jelent magyarnak lenni? Magyar ember, aki amely a honfoglaló magyarság jellegzetessége volt. 
magyarul beszél, Magyarországon él? A válasz erre Szép, egyedi mintázatokkal  díszítették, amelynek 
az, hogy magyar ember az, aki szívében és lelkében is megvolt a maga jelképes értelme, üzenete. E 
magyar. Öntudatos, ami azt jelenti, hogy nem várja, megkülönböztető, egyedülálló, zárt magyar 
hogy a világ alkalmazkodjon hozzá, hanem képes művészet formai nyelvezete mögött mélységes 
arra, hogy Ő alkalmazkodjék a világhoz. Egy természetismeret, bölcsesség és tudomány rejlett. 
öntudatos ember azt szeretné, hogy az emberek ne Eleink díszítőművészetükben semmit nem bíztak a 
aludjanak, hanem keljenek fel és illeszkedjenek bele véletlenre. Nem céltalan térkitöltés, hanem jelentést 
a teremtett világba és tegyék a dolgukat. Az öntudatra hordozó ízléses mit-miért jellemzi a díszítő-
ébredés legkiemelkedőbb vívmánya, amikor képesek kultúránkat. Tarsolya és táltosa csak a magyarságnak 
vagyunk felismerni magunkban a nemkívánatos volt a történelem folyamán. 
tulajdonságokat és mosolyogva kilépünk belőlük. Minden ember ismerje meg és becsülje meg saját 
Ekkor válunk képessé új tulajdonságokat felismerni kultúráját és éljen az szerint, hiszen abban érzi jól 
és magunkévá tenni. Ha ezt megtesszük, akkor egy magát. Ez természetes, hiszen műveltségünk nem 
minőségbeli változáson megyünk keresztül és ezáltal más, mint az azonosságunk, az énünk része.
hatással tudunk lenni környezetünkre is. Az ébredés 
elkezdődött, hiszen egyre több magyar motívummal Belankáné Brlás Éva

ŐSISÉGÜNK NYOMÁBAN

2013. február

Testvéreimnek!

Boldog születésnapot neked, aki 34 éves leszel  február 4.-én! 
 "A testvér olyan valaki, aki sosem engedi, 
hogy elfeledd az őrült dolgokat, amiket tettél." 

Boldog névnapot neked, aki névnapod ünnepled február 19.-én!
"Mióta feltalálták a telefont, a testvérek nincsenek egyedül." 

Boldog születésnapot neked, aki 40 éves leszel február 22.-én!
„Ritka szerencse, hogy olyan testvérem van, mint TE!”

TÁJÉKOZTATÓ

Értesítem Önöket, hogy a Bm-i 
Vízművek minősített kivitelező-
jeként megkezdtem a házi bekötő 
szennyvíz vezetékek építését. 
Vállalok teljes körű és részleges 
kivitelezést is, minden megrendelő-
nek személyre szabott előzetes 
árajánlat alapján számlával, 
garanciával a Bm-i vízművektől 
beszerzett kedvezményes árú, 
minőségi PVC és KGPVC szenny-
vízcsőből.
Az általam készített bekötés 
azonnal betemethető!

Érd.: 06 30/585-5892 
vagy 06 30/748-1445

Karizs István -vállalkozó 
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KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET ANYAKÖNYVI HÍREK KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Háziorvosok munkaideje:

Dr. Kishonti András ( 68/490-080)
Hétfő 6.30-11.00
Kedd 6.30-11.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -

Dr. Nagy Irén  (68/490-030)
Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16

tanácsadás: 13-15
Péntek 8-11 -

Délelőtt rendelés idő után 16 óráig 
készenlétben lévő orvos:

Hétfő: Felváltva az orvosi rende-
lőknél kiírtak szerint

Kedd: Dr. Nagy Irén
Szerda: Dr. Kishonti András
Csütörtök: Dr. Kishonti András
Péntek: Felváltva az orvosi rende-

lőknél kiírtak szerint

Hétköznapokon 16 órás (délután 16 
órától másnap reggel 8 óráig tart), 
hétvégén pedig 24 órás központi 
ügyelet van Orosháza Rendelőintézet 
területén.

A központi ügyelet telefonszáma: 
68/411-166 (Kórház) 

vagy 68/411-200

13.30-15.00
13.30-15.00

Házasságkötés:

Szabó Tünde és Szendrei Attila
��

Születés: 

Raffael Oszkár és Lakatos Tímea

leánya: Tímea

Horváth Zoltán és Nagy Andrea

fia: Zoltán

Rendőrség: 30/633-7212
amennyiben ez nem elérhető 
hívják a 107-es számot (mobil és 
vezetékes telefonról is).

Polgárőrség: 30/205-3156
Orosháza Mentőállomás: 

68/411-204
Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ: 63/366-597
MÁV Orosháza: 68/412-221
Autóbuszáll. Orosháza: 68/412-400
 68/412-804
Orosházi Hivatásos Tűzoltóparancs-
nokság Intézmény új elérhetőségei: 

66/549-481
20/820-2085

Parancsnok elérhetőségei:
20/970-5220
20/820-2109

REKVIEM TEMETKEZÉS
Éjjel- nappali ügyelet:

68/411-053; 30/577-0599
GÁDOROS 

Ügyintéző: Tóth Imréné 
Gádoros, Dobó u. 39. 

68/491-270

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet: 68/411-167; 30/638-1213

Ügyintéző: Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)
Gádoros, Bem József utca 7.

68/490-201; 30/5928-407
Temetőgondnok: Botos István 30/8560-712

Központ: Piéta Temetkezés
Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

BETEGSZÁLLÍTÁS

Orosházi Városi Kórház 
térítésmentes betegszállítás.

Betegszállítási igényüket az alábbi 
telefonszámokon jelezhetik:

Központi szám: 1820
Betegszállítók: 

Kárai Attila és Dénes Zoltán 
06/20-938-1213 és 06/20-329-4429
A szállítás időpontjáról 16 óra után 

érdeklődjenek!

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

2013. február 08.-11.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

2013. február 15.-18.
Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

2013. február 22.-25.
Dr. Kiss Lajos (30) 978-6999

2013. március 01.-04.
Dr. Tímár Péter (30) 358-3495

Sírkőkészítés
OLCSÓBB!

Gránit- és műkő sírkövek készítése:
- műkő sírkeretek

egyszemélyes: 100.000,- Ft-tól
 kétszemélyes: 150.000,- Ft-tól
- gránit sírkeretek 

egyszemélyes: 200.000,- Ft-tól
kétszemélyes: 300.000,- Ft-tól

www.santapeter.atw.hu
Telefon: 06-30/312-5774
Hívásra házhoz megyek!

Sírkőkészítés
OLCSÓBB!

Gránit- és műkő sírkövek készítése:
- műkő sírkeretek

egyszemélyes: 100.000,- Ft-tól
 kétszemélyes: 150.000,- Ft-tól
- gránit sírkeretek 

egyszemélyes: 200.000,- Ft-tól
kétszemélyes: 300.000,- Ft-tól

www.santapeter.atw.hu
Telefon: 06-30/312-5774
Hívásra házhoz megyek!
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HÍRDETÉS

SZENNYVÍZ SZIPPANTÁS
ANDRUSIK GÁBOR 

5900 OROSHÁZA, VADÁSZ U. 5. 
TEL.: +36/30-945-4703

FOGORVOSI RENDELÉS

Dr. Hajdu Ilona
Fog és szájbetegségek szakorvosa

Rendelési idő:
Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30

Péntek: páros hónap: 8.00 – 13.00
páratlan hónap: 14.30 -  19.30

TÁJÉKOZTATÓ

Gádorosi Víziközmű Társulat Irodája
(5932 Gádoros, Kossuth L. u. 18., 

Műv. Ház emelet)
Ügyfélfogadási rend :

Hétfő, szerda: 9.00 – 12.00
Kedd, csütörtök: 13.00 – 16.00

Tel.:+36-30/929-44-21

TÁJÉKOZTATÓ

Üzemorvosi szolgáltatás Gádoroson
Törvényi rendeletben kötelezően előírt 
üzemorvosi, foglalkozás-egészségügyi 
szolgáltatást nyújt Dr. Balázs Sándor 
ü z e m o r v o s  N a g y s z é n á s o n  a  
Központi Orvosi Rendelőben. 
Érdeklődni: Dr. Balázs Sándor 
üzemorvosnál 5931 Nagyszénás, 
március 15. tér 8. Tel.: 06-20/919-3635
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